
 
 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ВЯЗНИКИ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
 
  28.04.2020 

 
№ 299 

 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального 
образования «Город Вязники» от 
19.09.2017  № 71 

 

 
 

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003                 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации Владимирской 
области от 23.12.2019 № 905 «О внесении изменений в постановление 
администрации области от 30.08.2017 № 758», в целях создания комфортной 
городской среды муниципального образования город Вязники Совет 
народных депутатов муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района р е ш и л :  

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального 
образования «Город Вязники» от 19.09.2017 № 71 «Об утверждении Порядка 
и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений 
заинтересованных лиц о включении дворовой территории в программу 
«Формирование современной городской среды муниципального образования 
«Город Вязники» на 2018-2024 годы», Порядка и сроков представления, 
рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении 
наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в 
программу «Формирование современной городской среды муниципального 
образования «Город Вязники» на 2018-2024 годы» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.11 раздела III «Порядок рассмотрения и оценки 
предложений» приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

 «3.11. Проект муниципальной программы, в том числе при внесении в 
нее изменений, подлежит вынесению на общественное обсуждение.». 

1.2. Дополнить раздел III «Порядок рассмотрения и оценки 
предложений» приложения № 1 пунктом 3.12 следующего содержания: 



2 
 

«3.12. По результатам общественных обсуждений итоговый проект 
муниципальной программы или проект внесения в нее изменений, 
утверждается постановлением администрации Вязниковского района.». 

1.3. Пункт 3.7 раздела III «Порядок рассмотрения и оценки 
предложений» приложения № 2 изложить в следующей редакции: 

 «3.7. По результатам  голосования адресный перечень общественных 
территорий включается в проект муниципальной программы или в проект 
внесения изменений в нее, и подлежит вынесению на общественное 
обсуждение.».  

1.4. Дополнить раздел III «Порядок рассмотрения и оценки 
предложений» приложения № 2 пунктом 3.8 следующего содержания: 

«3.8. По результатам общественных обсуждений итоговый проект 
муниципальной программы или проект внесения в нее изменений, 
утверждается постановлением администрации Вязниковского района.». 

1.5. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу решение Совета народных депутатов 
муниципального образования «Город Вязники» от 22.01.2019 № 196 «О 
внесении изменений в приложение № 3 к решению Совета народных 
депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 19.09.2017            
№ 71». 

3. Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в 
газете «Маяк». 

 
 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                 Г.В. Стародубова 
 
 
 

  

 
 
 
 
 


	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 19.09.2017  № 71

